Приказ Jфl 25 от08" 12.2023г.

по МОУ Архшrгельская ООШ

0 * вед*лrии огр&ничште"пьных lяeporlpllяз,rtЁi
(караитина) в МОУ .&рханr,е;rьская ${)ýt

В целях абеспечения санитарЁO-эшидемиOлогичФ*кого благошслучия на объекте,
лOкаJlизации и ликвидаJiии очага острой ресrrираторяой инфекции, предуIiрех(дýниl{

вOзникIIовения 0чага острой ресЕиратOрной инфекции, гриппа в МОУ Арханrельская
ООШ, руководствуясь ст. ст.29, 3а, 33, ý0, 51 Фелерального закона Ns 52-ФЗ от
30.03.1999 ко санитарно- эIIидемиолOгичýском благополrши цасýлеЕия>, СаяПиН
3.3б86_21 <<Санитарно* эIIидемиолOгические требоваяия IIQ шрофшrактике
инфекционнъшr болезней>, СП З,1 .3591-2а кПрофилактика }Iовой короназирусной
инфекчии (COVID-I9)D, на осýовании постаЕовлониlI Федералъной службы по
Еадзору в сфере заIщиты IIрав потребителей и благоrrоJlrlия человека 1499.ВО от
08,12.202Зг.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести ограfi}Iчительные мерошриr{тшr (каранrии) в МОУ Архшrгельская
ООШ и структурýое шодразделеЕиý ýОУ кМалыш> - с 09.12.2023 до особого

ра8цоршкение.
2" ПриостаЕовитъ образоватольньй fiроцесс в МОУ Архангелъская

ООШ е 89.|2.2023до особого распорfi}кения и предусмотреть IIореход на

дистанционное обl"тФние.

3. Обеспечить вход в МОУ Архангеяьская ООШ сOтрудников ýтрOгФ в масках;

а, обеспе.*tтъ тrцжельный входной филътр в 0тЕоIýеяии шерсOнала
МОУ Архангельская ООШ, угочнение Еричин стсутOтвия ца рабочем мосте?

вьUIвJIение и свобврsменное атстранение от работы персонал& с признаками респираторной
инфекции, проявJIениJIми ocTpoil киrшечной ипфокчии.

Ь, Обсспечить строгсе соб.тшодение масOчЕого режима (со сменой масок каждые З часа)
пepcо}laJ{oM - с 09.12.Z&23 до особого распOрffкениfi.

с. Обеспечить цроведение противоэпидемических мероприятий в 0ч&ге в соответствии с
требовшrиями СанПиН 3.36B6-21* <Санитарuо-эпидемиOJIOгическЕо требования ш0

профилактике инфекuиOнньж болезней>i;
d. Окжатъ содействие фелъдшеру ФАГ{ Ери проведеЕии медициЕского набrподениfl,

лабораторного обследовжrия коýтактflъж детей и персонала МОУ Архаягельская
оош.

е" Обеспеsить допуск у{ащихся и ЕерсФýала МОУ Архангельская ООШ (по окончаяии
тольк0 пOсле IIровФденЕOго модиц}IнскOrо осмотра в день возобвовления

ý у{астиеп{ фельдшера ФАП"

данн0го шриказа 0ýтавлrI[о за с*бой

fiс.Ф
ji Шiчелr,

.i.

t.{-ut-bt jvfuC

,АФ
it %/,(- 'r,lr

-i !а
l/

1
q

I,r
Cfu, -

fu
fi/=,<,

Федеральная служба по падзору в сфере защиты прав потребштелей и благополучия
человека

Уцравление Федеральной службы Ео шадзору в сфере защиты IIрав rrотребнтелей и
благополучия человека по Забайкальскому краю

(Управлеrше Роспотребнадзора п0 Забайкальскому краю)
Амурская ул,, д, 109, г, Чита, аlя 12а1,67200а; тел. (8З022) З5-36-13;

факс З5-3б-13; Е-mаil:trrr@75.rоsроtrеЬпаýzоr.ru-h]Ф://75.rоsроtrрЬпаdzог.ru
Главный государственный еаIIитарный врач по муниципальшым районам <<Хшлокеккй

раЙою>, <<КраснсчикоЙский район>>, <<IIетровск-Забайкальский райою>о городскому
окруrу <Город Петровск-ЗабаЙкальскшй}, муниципаJIьному рейону <<Улетовскшй

райор>, городскOму 0круrу (ЗАТО поседок Горный>>
Лермонтоваул., д.1, г. Петровск-Забайкапьский,673009, телефоdфакс: (302-36)2-2|-4З,е-

mаil: umn75 petrzab@mail.ru, ОКilО 7442.5З99 ОГРН 1057536034'l3|, ИН1{/ЮIП
75з60592|7175з601001

постАнt]влЕниЕ

О введенши Фграýичительных мерошриятий (караптипа} в
МОУ <<Архангельская осIIовIIая образовательная шкGла}>,

(ОГРЦr 10275005999tl6, ИНН 7ý09001бl0i, расшоложеЕЕом по *дресу: Забайкальский
краЙ, КрасночикоЙский район, е. Архангельское, ул. Колхозная,25, rrрш рýгистрации

орвис8.1?.20?з l499.Bo
Я, , Главный государственный санятарный врач flо м)дIициIIаJIьным райояам

<ЙилокскиЙ район>>, кКрасночикойскирf район>>, <<ГIетровск-Забайкалъский район>>,
<<Улетовский райою>, городским 0кругам <dород Петровск * Забайкальский>, (аАТо
поселок Горный> Смолина Н.В, в связи с регистрацией сг}rчаев ОРВИ среди учащихся {29,4
О4 от состояrrlих на yreTe }л{аIцихся в школе) МОУ Архангельская ООШ, расположсшногоr по
аш)есу: ЗабаЙка.ilьскиЙ краЙ, КрасночикойскиЙ район, с. Архангельское? уfi. КолхOзнм 25, в
цеJIях обеспечения санитарно-эпидемиодогического благополу{иrI на объекте, локаJIизации и
ЛИКВЦцацИи очага остроЙ респираторноЙ ивфекции, предупрФждения возникнOвеýи.,I 0чага
ОСтроЙ ресшираторноЙ инфекции, гриппа в МОУ Архангельская ООШ, р}.ководствуясь ст. ст.
29, 30, 3З, 50, 51 Федерального закона Ns 52-ФЗ от 30.03.1999 <<О санитарно-
эfIидемиологическом благополl"rии нас9леЕия}, СапПиН З.З686_21 <<Санитарно-
эIIидемиопOгические требования по профилактике инфекционньж болезней>>, СГI 3.1.3597-20
<<ГIрофилактика новой коронавирусной инфекции (С OVID- 1 9)в,

IIОСТАНОВДЯЮ:
1, Ввести ограничительные мерOfiриrIтиrI (караятин) в МОУ Архангельская ООШ _ с

Ф9.12.2а23 до особого распоряжgllия.
2. ,Щиректору МОУ Аркангельская ООШ Шекуновой Зое Владимировне- с 09.12,2023

дg оеобого р8спорялtения:
2.t. Гlриостановить образовательный процесс в МОУ Архангельская ООШ,

предусмотр еть пер9ход на дистанциоЕЕое обучение.
2.2. абеспоаIить вход в МОУ Архалгелъская ООШ сструдниксв стрOго в масках;
2.з. 0беспечить тщателькый входной фильтр -в отношении пepcoнEtJla МоУ

Архангельская оош, уточнение .причин отсутствиrI Еа рабочем место, вьшвление и

{окУмент с9здQн в элекгронноЙ форме. Ns 1499,В0 от 08.,12.2023. Исполнитель: Никонова с.В.

L

l

свOевремешное отстраЕение от работы персонаIа с признаками респираторной инфекции,
прсявлениями острой кишечной инфекции.

2.4. Обеспечить строгое соблюдение масочного режима (со сменой масок каждые 3

часа) Еерсонмом - с 09.12 "2023 до особого распоряжеЕия.
2.5. Обеспечить проведение шрOтивоэпидемических мерошриятиЙ в очаге в

соответствии с требованIбIми СанПиН З.3686-21 <<Санитарно-эпидемиологические

требования по профилактике ннфекционrьпr болезней>>;

2.6. оказать содействие медицинским работникам ГУЗ <Красночикойская lрБ> при
IIрOведOнии модицинского набдюдения, лабораторного обспедования контактных детей и
персонала МОУ Архангелъская ООШ.

2.'l. Обеопечить допуск )д{аrцихся и персонала МОУ Архангелъская ООШ (по

окончаЕии карантина) только fiосле шроведонног0 медицинского осмотра в день
возобновления работы, оргаЕизоваЕногсl с }л{астием медициýск}il( работников ГУЗ
<<Красночикойская ЦРБ>.

3. И ,о, главЕого врача ГУЗ <Красночикойская цOнтральная районяая болъница>>

обоспечить Ерсведение:
3.1. Противоэпидsмичоских мероприlIтий в очаге в соOтветствии с требованиями

СанГ{иН 3.3б86-21 <Санитарно-эпидемиологические требования шо профилактике
инфекционньпr болезней>>, вкJIючая медшциЕский осмотр и медIIцинское наблюдение за
ко!{тактными, лабораторное обследованиs KotITaKTHbD( с ресшираторными симrrтомами и при
необходимости п0 эпидемиологическим показанияý{;

3,2. Медицинского осмотра }л{ащю(ся после отмены ограничительньгк мероприятий в
МОУ Дрхангелъская ООШ с fiослед}тOщим Iц}едставIJением резулътатов осмотра в
территориапьный отдел Управления Роспотребнадзора rrо Забайкапьскому ýраю в г. Хилок *

в день возобновления работы
4, Контролъ за выподнониgм Еаетоящего постановлениrt оотаtsJIя}о 3а

территориальным отделOм Управления Роопотребнадзора по ЗабайкальскOму краю в г.

Хилок,.
В соответствии со статьями ll, 50 Федерального закона }{Ь 52-ФЗ от 30-0З.99 г. <О

санитарЕо_эпидемиOлогическом благопол1.,лии rraceJleEиll)} исrrолЕение настоящего
постаýовления явJбIется обязатеJьным,

За нэвыполкение санитарно-противоэпидемических (профилакгrrческих) мероприятий

установлена админисц)ативIIая ответственность в соотвgтствии со статьей 6.З. КодеКса
Российской Федерац иu об административных правонарушениях.

Информаuию о выýоJIпеяии ГIостановления в сOответствии с0 s татьей 50 t-
Федерального закона .}Гs 52-ФЗ от 30.03.99 г. (О санитарно-эпидемlIс iогическом
благотrолlплии rrаселения> шредставить в Управление Росгrотребнадзора по З.,.jа,fкаJIьýкOму

щраю l5.12.2023
OTBeTcTBeHt{ocTb за вьiполнеЕие F{астоящего ПостановлениrI возлагаетс; 'i' ti{peкTopa

МОУ Архангелъская ООШ; на ГУЗ

ПостановлеЕ] ]{е IIоJчrчил

h 1;
L lHa Н.В

J а
а лlfдппсu , отчесTý-ii:i

ъ ./,/ i.a1.9,;
(дата)

Постановление E{ij цравлено:
ГУЗ <<Красночи}i,,,' ]1}кая

ЩРЕ>>

МОУ Архангельск, я ()ОШ]

;- Ul

rhжщB}iirв'Wsl
ФrЬфIfrЫffiз'W
ryФфрбаIф€м

фFиМ{Ф mЕgFoffi 70ВбЗ27D49СЕ9F2ЗD9ВO2Ё3Е
Вмýreч: Сюма НФя Мощй
ДgrФffi н с 03 1Ф2Oа ф 2ё12-2ф4

}окумент с9здан в злеrгронной фсрц9. .|t_lяJ_а_9_9,_В_С_9т 08.12"2а23, Исполнитель; Никоrrовg С.В"

фамилия,